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Komentar:

su inwentarza ")OZOSuWIODJQO przez

aka Polski

 

go Mars
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s u d s k i e g o

w gabinecie służbowym i 7050 ach v‘ZVLJZ—J/"f‘Ll Z_J›..OV1"'wym  

ku Generalnego Inspektora Sił Zbrojnych w

 

Aleje Ujazdowskie 1-3.

Komentarz zawiera

podające bliższe informacje

i pokojó 
   



 

   

  

względnie zamianą
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jący od 28 czerwca do 29 sierpnia,     

 

nie nowoczesnej sztukate-

 

owanie
   

 

w, położ

    

  

rji, wyklejenie tapetami,
   

   

 

ch okien i

  

  

  

   

odmalowanie wszystkich w

  ukożenie nowej pos i konferencyjnej, ponie-
    

  

 

waż stara była

  
była bardzo  urządzenie
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przeróbka oświetlenia elektrycznego

urządzenie windy z maszynownią w sute

Wszystkie te roboty wykony:

Dozorował prace płk.
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arthy



 

 

   

 

  

  

  

    

    

   

  

   

  

  

  

  

  

  

   

 

decyzję

i dłuższe i znacznie wy-

godniejsze, duży stół mahoniowy w miejsce starego,zrobionego

ze zwykłych białych desek na kozioł dalej mahoniową

 

jążki, usuwając do pokojów adjutantów, starą,

brzydką szafkę, zmieniono portjery pluszowe na nowe lniane

ładowskie dostosowane do całości pokojów, zakupiono pokrycia

na stół i łóżko również z materjału ładowskiego. Aby złago-

Ażić surowość pokojów założono do okien story siatkowe oprócz

zasłon i rolet impregnowanych. W pokoju sypialnym zawieszono

nowy żyrandol i kinkiety boczne, dostosowane do całości po-

koju.

Wszystkie obrazy, oprawione poprzednio w zwykłe ramy

 

dębowe, kazał pzk.Wartha oprawióć w ramy drewniane srebrzone.

Pozatem zakupił kilkanaście obrazów mniejszych, przeważnieT Jszych, I

з r
Sunderlanda oraz duży obraz "Siekca", gdzie wyobrażony jest

Pan Marszałek przy siejbie. ZakupiX nowy aparat radjowy z

głośnikami w pokoju sypialnym i gabi Popielniczki, fla-

 

kony i kilka figurek wyrobu ludo wszystko to zmieniło

do niepoznania wygląd mieszkania Pana

co powie Pan Marszałek po powrocie. 7

W dniu powrotu Pana Marszałka do Warszaw

 

kuje się Pan Marszałek do przeprowadzonych prac - czy

nie okaże niezadowolenia. Kierującego się na schody Kome

   

 

danta poprosił Wartha, aby wszedł do windy - chwila zd?

 



   
» dh »

wienia i Komendant wszedł chętnie, mrucząc po swojemu "poco

takie głupstwa robicie". W przedpokoju stanął przed obrazem

     

"Siewca" i dość długo mu się przypatrywał;/ Na dowód, jak ła-

  ecieo o o o

Marciniś, bojęksię to pociągnąć, bo mi się tu skądś pewnie

woda na głowę naleje"./por.Stachowicz/.

Windą jeździX Pan Marszałek tylko na górę,na dół scho-

dził po schodach.

Po powrocie z urlopu w roku 1933 Pan Marszałek czuł

się nieswojo w tem odremontowanem mieszkaniu i powiedział

do płk.dypl.Warthy:"Ja się tu jak w domu'(.Rychko

jednak przyzwyczaił się i spędzał w tem mieszkaniu większą

cżęść tygodnia, wychodząc do Belwederu przeważnie na niedzie-

le i święta, na herbatki urządzane w Belwederze, uroczystoś-

ci rodzinne i oficjalne przyjęcia Gygnitarzy cywilnych. państ-

wowych, oraz osobistości zagranicznych. "Z,

W roku 1934, podczas pobytu Pana Marszatka na wywoza-

sach letnich, urządzona została:

1/ aparatura do wytwarzania górskiego, powietrza,według

alazku Pana Prezydenta R.P.Mościckiego, przez firmę:Cen-

 

т
trala dostaw aparatur dla Laboratorjów i Przemy ł.,ŻoIiborz,

ul.Łączność.

2/ kuchnia do użytku Pana Marszałka.

Jeden z basenów z wodotryskiem w ogrodzie maskuje wlot

kanału doprowadzającego powietrze do filtru aparatury górs-

 

kiego powietrza. Aparatura filtrująca powietrze i nagrzewł-
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Treść komentarza

Antyk,pochodzi z Zamku Królews-

kiego w

Spluwaczka tu wymieniona, jak i

wszystkie inne,zakupione w 1933.

r.w firmie J.Puchalski w War-

szawie.

Drzeworyty wykonane przez arty-

stę Stanisława Ostoję Chrostows-

kiego do albumu ze Swięta Kawa-

lerji w Krakowie w r.1933.

Ramy drewniane srebrzone tych

drzeworytów jak i wszystkie in-

ne ramy t :

firmę Fr.Maszewski w Warszawie

ul.Nowy Swiat 61. 1933.r.

  

  

Obraz zakupiony od mjr.dypl.

Lotha na wniosek płk.dypl.Gla-

bisza.

Aszystkie gzymsy tego typu do

zasłon rypsowych i portjer po-

srebrzane,wykonane przez firmę

J.Puchalski w Warszawie,ul.

Marszałkowska 76.

typu wykonane przez

 

W gabinecie i sali

 

Zrédro

płk.dypl.

Wartha

mjr.Le-

pecki

›

m
P
J

H
W „dypl.

tha

Rolety nieprzepuszczające świat

ła,sporządzone na żądanie kpt.

Ziemiańskiego we wszystkich

oknach ze względów bezpieczeń-

stwa.Rolety te uniemożliwiały

orjentację z zewnątrz dla

osób niepowołanych,czy Pan Mar-

szałek przebywa w swych pokojach

służbowych,czy też jest w Bel-

wederze,

kpt.

Ziemiański
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pik. dypl.óżko,duży stół ma

Harthasto jaca meblowa na książ {°

/etazerka/ , wykonane w r.l933 we
specjalnych rysunków w firmie
Szczerbiński w Warszawie.W Łóżku
materac sprężynowy systemu

Knippenbergas

otollń nfiboulor згесдьіп1о ту-
konany, jako sto ik podręczny
/np.do ładzenla drobnych przed-
miotów/ a nie jako stolik pod
maszynę do pisania.

Na tym ‚toll”u Pan Marszałek ja- -
ze obi i KOIJCJe

/śniadania w łóżku/.
Dzwonek Lronzoflr używa

roku 1°3,,-b‘? n derze,
munji /1931/ i w Egipcie.

 

  

 

   

 

Krzesła kryte w roku 1933. Do— рк. дур]
duszka sporządzone przez urzęd Tartha
nlhzkl Biura Inspekcyj ala“.
jako dar gwiazdkowy w 1931.

Na czas pobytu Pana Marszatka w -"-
Moszczanicy zostęł pożyczony od
Ułś I”st‘IP1 z Zywca atol któ-

Panu Mar kowi snecgdlnle
się podobał.Dl tego na wzór t

a został *ykon ny w nlednlu
fotel podobny w stanie surowym
i obity „korą przez tapicera
Sam.Kol.Samoch.GISZ. Kordę.
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namnaw. gman
13, Dywan czerwony afganistański, Pani Marszał-

ofiatowany właściwie Pani кота,
Üarszakkeweg przez króla
Afganistanu Amanullaha.Pan
Marszałek otrzymał popiel-
niczke i waze/urne/srebrng
znajdujące się w Belwede-
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Treść komentarza Zródło

 

        Obrazy zakupione za pośrednictwem7 1919 à 1 nicy
ppik. dypl. Krajewskiego od Fr. Sun-

derlanda.

fotografja zrobiona przez mjr.le- njr.le-

willi "Jola" peckimßywyogfiüo

34-36.

40,

 

lentylator używany w
roby w kwietniu 1935.r.

%..

Pani Marszał-Fotografje z 1863 r.były
кота,poprzednio w Sulejówku,skąd

zostały przywiezione przez
ówczesnego płk.Gąsiorow-
skiego celem ozdobienia
pustych zupełnie ścian.

pik.dypl.Do stycznia 1935 r.wisiał
Warthainny obraz a mianowicie fo-

tografia w owalnej złoconej
ramie z napisem na odwrot-
nej stronie"Maria z Bille-
wiczów Piisudska",Jedynie
ta-fotografia wisiała na tej
scianie,jako specjalnie-ho-
norowana.Istnieje" przypusz-
czenie,że w-czasie choroby
siostry Pana Marszałka,p.Ka-
denacowejgobraz ten został
przeniesiony do szpitala Mo-
kotowskiego.

Fotografia ta jest obecnie Pani Marszał
w Belwederze, кота.,

Obraz obecny według fotogra- mjr.
fii z r.1855/lub 1854/zrobio- Lepecki
nej w przez
Główną Księgarnię Wojskową
/mjr. Thun/.Matka Pana Marszał-
ka przebywała w tym czasie
w Berlinie na leczeniu.

Oryginał fotograria została Pani Marszał-
ofiarowana Panu Marszałkowi кота,
przez Jana Piłsudskiego na
imieniny.

w czasie cho- -"-

   

  



 

27.

28.

32.

10.

m

13,14.

16.

28.

и mjr. Lepecki

"Komendantowi dla

kawalerja to także wojsko.Po stare-

mu wiecznie oddany Wieniawa".

Ostatnia książka -w życiu, którą -"-
Pan-Merszałek czytał пів докой- P

Fe

ngtana w poczatkowym okresie cho- -"-
roby.

Kupione przez mjr.Lepeckiego, gdyż -"-
Pan Marszatek wspominat‚Ze w jego
domu rodzinnym "Kłosy" prenumerowano
i czytano. Ten rocznik Pan Marsza-
Yek pamiętał /1873,czasy żużowskie/.

Katemarz i korytko szklane. Garni- p¥k.dr.Noy-
tur zdobyty z X.Pawilonu Cytadeli czyński
Warszawskiej /dostarczony przez
mgr-Zielana z gabinetu i stołu,przy
którym był badany ongiś Komendant
przez żandarmów rosyjskich
/potwierdzone przez Komendanta/.

Okrągłe karty do gry ofiarowane -"-
przez gen.Roupperta.Komendant nie
używał ich jako niewygodnych, ale
podziwia jako osobliwość.

Fotografja p.Zofji z Piłsudskich mjr« Lepecki
Kadenacowej| Z okresu młodości.

Barometr posrebrzany,cechowany na- płk.dypl.
Warszawę,wyrobu zagranicznego,do- Wartha
starczony przez firmę Gabryel Tran,
która dostarczała dla Pana Marszał-
ka wszystkie okulary i binokle.

Barometr zakupiono dlatego, że
Pan Marszałek interesował się dane-
mi atmosferycznemi.Chodziło zwłasz-
cza o temperaturę i ciśnienie po-
wietrza.W ten sposób w każdej chwi-
li mógł się przekonać osobiście o
tem,co go interesowało.Poprzednio
zbierano te dane z Obserwatorjum
Astronomicznego w Alejach Ujazdows-
kich codziennie o godz.l3-ej i
dostarczano Panu Marszałkowi.

n ---:

1, Zawsze był laufer aksamitny płk.Dr.Woy-
ciemny z wyszytemi kwiatami czyński
/nie płócienny/.

Dawny laufer aksamitny,ofia- Pani Karszał-
rowany przez zakonnice,był kowa
przyniesiony z Belwederu,
Pani Marszałkowej nie podo-
bał się ten laufer i dlate- 727
go przyniosła inny,którym
obecnie stolik jest przy-
kryty.



   

   

36.

37.

38.

Str.

11.

Lit.

m

Nr.
       

Prospekt wycieczki przynie- Pani Marszał-
siony przez mjr.Lepeckiego, kowa

który proponował Panu Mar-

szałkowi odbycie wycieczki

w kwietniu 1935.

Wewnątrzlist od autora o następu-

jącej treści:"Katowice dnia 15. IX.

Î984.r- Drogi Komendancie!Racz przy-
jąć Drogi Komendancie i Wodzu ten
skromny pamiętnik legjonowy od
wiernego Ci żołnierza i obywatela
Bako wyraz hołdu i pełnego oddania.
r.Adam Benisz".

 

A.Mickiewicz.Pan Tadeusz. Wewnątrz
list od autora wstępu do przekładu
prof.uniw.Dr.Romana Smal Stockiego:
"Panie'Marszałku,w dowód głębokiej
czci raczy Pan Marszałek Łaskawie
przyjąć tę książkę. Smal Stocki
23.¥.34."

Dr.Kazimierz Duch.Übezpieczenia
spo¥eczne.Drukowana dedykscja na
zewnętrznej okładce: "JWielmożnemu
Panu Józefowi Piłsudskiemu Pierw-
szemu Marszałkowi Polski".

Figurki wykonane przez chłopa anal- płk.dypl.
abetę na Polesiu.Kupione w Ser- Hartha

nach u B.Tunickiego,ul.Wilcza 9.
za pośrednictwem ńpżk.dynl-Kraj»ws-
kiego. Przywiózł z Polesia mjr.
sap. Dome jko.

  to

 

 

  
MXa§ciwa nazwa wazon
Wyrób krajowy. Kupiony
1934.

Album z pobytu Pana Marsza¥ka w
Moszczenicy pod Zywcem wykonany
z rozkazu płk.dy ÏLStrze eckiego
przez introligatora C.B.W.Goła-
szewskiego.

Komentarz napisał ze wspo-
mnień własnych i notatek płk.dypl.
Strzeleckiego, kpt.dypl.Smoleń.



- 10 .

Moszczanica

Dnia 22 sierpnia 1934.r.polecił Pan Marszałek płk.dypl.

Strzeleckiemu zebrać i przedstawić sobie dane dotyczące klimatu

w rejonie ograniczonym miejscowościami: Cieszyn - Bielsk - Zwar-

doń - Żywiec- Zdaniem Pana Marszałka okolice te mają najład-

niejszą jesień.

Płk.dypl.Strzelecki w ciągu przedpołudnie dnia 23 sierp-

nia przestudjował potrzebne dane w Państwowym Instytucie Meteo-

rologicznym za ostatnie 25 lat i tegoż dnia przy referacie o

godz.14. przedstawił je Panu Marszałkowi. Okazało się, Ze Pan

Marszałek miał słuszność co do klimatu w wymienionym wyżej rejo-

nie. Wobec tego Pan Marszałek zdecydował przeprowadzenie wywiadu

w terenie celem wyszukania dworu lub pensjonatu, gdzie mógłby

spędzić kilka tygodni jesiennych. W tym celu płk.dypl.Strzelecki

miał wyjechać wraz z jednym oficerem i dwoma samochodami na

Śląsk. Wskazówki wydane przez Pana Marszałka były następujące:

a/ zachowanie zupełnej tajemnicy,

b/ wyszukanie dworu, w którym mógłby zamieszkać,

c/ konieczne światło elektryczne i odpowiednio duże

pomieszczenie, w których możnaby przeprowadzić gry

wojenne,

d/ konieczny dość duży park położony na jednym poziomie,

e/ termin wyszukania i przedstawienia meldunku wraz z

fotografjami - trzy dni.

Dnia 23 sierpnia wyjechał płk.dypl.Strzelecki z kpt.dypl.

Smoleniem koleją do Katowic skąd zabrał dwa samochody i dwu fo-

tografów i w ciągu dwuch dni przeprowadził wywiad wchodzących w

rachubę majątków na podstawie informacyj uzyskanych od starostów

w Cieszynie i Żywcu, a mianowicie: Kończyce Wielkie, Kończyce

 



< 1

Małe, Grodziec, Jaworze, Łodygowice, Moszczanica i Żywiec / pa-

Yac prk.rez. Habsburge/.

Dnia 27 sierpnia,godz.22.00. wysłuchał Pan Marszałek re-

feratu płk.dypl.Strzeleckiego o pobycie na Śląsku i zapowie-

dział, że decyzję co do wyboru Moszczanica czy Grodziec - poda

później.

Dnia 29 sierpnia godz.13.30. Pan Marszałek wybiera

Moszczanicę pod warunkiem, że cały dom zostanie oddany do dyspo-

zycji Pana Marszałka, przyczem kazał jechać i zapytać się,czy

właściciel zgadza się na wynajęcie dworu. 0 wyniku miał płk.

dypl.Strzelecki depeszować, by Pan Marszałek mógł w Warszawie

wydać odpowiednie polecenia. Wyjazd Pana Marszałka miał nastą-

pić w dniu 6 lub 7 września

Z temi poleceniami wyjechał w dniu 30 sierpnia płk. ,

dypl.Strzelecki z kpt.dypl.Smoleniem do Moszczanicy.

Właściciele Moszczanicy,pp.Kępińscy,nie zgodzili się na wyna-

jęcie dworu ani też na przyjęcie jakiegokolwiek odszkodowania

za związane z zajęciem dworu przez Pana Marszałka niewygody

i koszty,lecz oddali dwór bez żadnych zastrzeżeń do dyspozycji

Pana Narszałka.Również p.Kępiński Władysław nie zgodził się na

zapłacenie rachunku w hotelu w Żywcu,w którym czas jakiś miesz-

kał podczas pobytu Pana Marszałka w Moszczanicy i pieniądze

zwrócił,Pani Kępińska dawała niejednokrotnie wyraz swemu żalowi,

że ze względu na ich nieszczególną sytuację materjalną muszą

bezsilnie patrzeć na inwestycje przeprowadzane w dworze.,

Wobec takiego postawienia sprawy przez pp.Kępińskich,płk.

dypl.Strzelecki,po wysłaniu odpowiedniej depeszy,wyjechał.....
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b/ przygotowanie pokojów, przeznaczonych do osobiste-

go użytku Pana Marszałka i umeblowanie, przyczem

meble w przeważnej części należało wypożyczyć /od

starosty w Żywcu,płk.rez.Habsburga i z Rady Powia-

towej/.,

c/ doprowadzenie do porządku wodociągu i założenie

łazienki na I-szem piętrze,

d/ uporządkowanie parku, ogrodzenia i dojazdu.

W dniu 8 września około godz.8.00. rano przyjechał Pan

Marszałek do Żywca a około godz.1l.00. do dworu w Moszczenicy.

Przy wejściu został przywitany staropolskim zwyczajem chlebem

i solą przez właściciela Moszczenicy p.Kępińskiego, przyczem

córka p.Kępińskiego wręczyła Panu Marszałkowi kwiaty.Moment ten

.2 i 3 albumu. Po kilku minu-

 

przedstawiają fotografje na

tach rozmowy w salonie Pan Marszałek pożegnał pp.Kępińskich i

udał się do przygotowanych dla siebie pokojów na I-szem pię-

trze. Mieszkanie składało się z pokoju sypialnego łączącego się

z łazienką, dużego gabinetu i pokoju stołowego, utrzymanego w

kolorze ciemno niebieskim. Pan Marszałek po oglądnięciu miesz-

kania wydał zaraz płk.dypl.Strzeleckiemu dyspozycje co do częś-

ciowej zmiany umeblowania i przeznaczenia pokoj Duży pokój

 

przeznaczony i umeblowany na gabinet miał być zamieniony na

pokój sypialny, dotychczasowa sypialnia na gabinet, stołowy na

drugi gabinet, a niezajęty pokój po drugiej stronie korytarza

na pokój stołowy. Gabinet utrzymany w kolorze ciemno niebies-

kim najlepiej podobał się Panu Marszałkowi. Widok z niego na

wzgórze porosłe sosnami przypominał Panu Marszałkowi Syberję.

W tym też gabinecie przebywał Pan Marszałek najwięcej i naj-

częściej.,

Po wydaniu tych dyspozycyj udał się Pan Marszałek na
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pierwszy spacer po parku, podczas którego wszystkie zmiany

zostały przeprowadzone.

Po drugiej stronie korytarza na l-szem piętrze,naprzeciw

drzwi wejściowych do pokoju sypialnego Pana Marszałka został

urządzony pokój oficera służbowego. Urządzenie bardzo skromne,-

stół, na nim aparat telefoniczny zainstalowanej sieci wewnętrz-

nej i aparat mający bezpośrednie połączenie z Warszawą, Zamkiem,

M.S.Z. i Genewa, krzesło i tapczan.

Pan Marszałek, oglądając ten pokój, zauważył,że zbyt w

nim pachnie koszarami i polecił wstawić komplet miękkich mebli.

Pokój oficera służbowego połączony był z gabinetem nie-

bieskim dzwonkiem a z pokojem sypialnym dzwonkiem i telefonem

dodatkowym, mającym omówione już połączenia bezpośrednie.

Na parterze zamieszkał płk.dypl.Strzelecki i ekipa w

składzie: ś.p.ppłk.dypl.Strugały ludwika, mjr.dypl.Szostaka

Bronisława, mjr.dypl.Wojciechowskiego Zygmunta i kpt.dypl.Smo-

lenia Bogusława. Prócz tego zostali tam zakwaterowani kierowcy

samochodowi, woźny Malesa, kucharz i pocztowi osobiści.

„Na parterze w hallu pełnił służbę żandarm dyżurny.

    osobiscie.Pozwolił

zabrać żandarmów,sam wyliczył

 

r natomiast nie pozwolił

 

udział w   ronie cywiln

 

Marszałek zorganizował

 

siec ochrony dalszej,a więc placó

ardoniuś ити, , , .

ci oficerów bezpieczeństwa w Żywcu,

 

Do ochrony bezpośredniej polecił zabrać psy służbowe,

---
międzynarodowej likwidował Pan Marszałek ostatni cień czy znak

zależności Polski od czynników międzynarodowych a mianowicie

zerwanie z międzynarodową kontrolą z ramienia Ligi Narodów nad

wykonywaniem przez Polskę postanowień traktatowych w sprawach
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mniejszości narodowych. Już drugiego dnia pobytu czekał Pan

Marszałek do późnej nocy na depeszę z wiadomościami z Genewy od

min.Becka. Czekając i niecierpliwiąc się, wzywał do siebie kil-

kakrotnie płk.dypl.Strzeleckiego przyczem wyraził się:"Tam pew-

nie mojego Becka tępą piłą rżną w Genewie". Wreszcie około godz.

3.nad ranem zapowiedział Pan Marszałek, że dłużej czekać nie

może i nie kazał się budzić nawet gdyby depesza przyszła.W cią-

gu mniej więcej dwu pierwszych tygodni pobytu Pana Marszałka w

Moszczanicy przyszło z Genewy kilkanaście depesz szyfrowanych,

przeważnie w nocy, które były niezwłocznie odszyfrowywane i do-

ręczane Panu Marszałkowi, o ile jeszcze nie spał, oraz miała

miejsce jedna rozmowa telefoniczna Pana Marszałka z min.Beckiem

w Genewie. Niezależnie od tego wysłał płk.dypl.Strzelecki

dwie depesze od Pana Marszałka z instrukcjami dla min.Becka.

W drodze powrotnej z Genewy został min.Beck przyjęty przez Pana

Marszałka i stąd pochodzi fotografja ministra, znajdująca się

w albumie.

Drugą sprawą, już ściśle wojskową była gra wojenna.Już

pierwszego dnia pobytu w Moszczanicy wybrał sobie Pan Marsza-

Yek 14 oficerów i wydał płk.dypl.Strzeleckiemu potrzebne roz-

kazy do uruchomienia gry wojennej. Zaraz też wyszły depesze do

tych oficerów,z tem, by byli na każde wezwanie do dyspozycji

Pana Marszałka i przerwali ewentualne urlopy. Następne depesze

podały termin stawienia się na 19 września, w którym to dniu

meldowali się u Pana Marszałka powołani na grę oficerowie i

rozpoczęła się gra. Gra ta, trwająca do 24 września, kosztowa-

Ya Pana Marszałka dużo pracy i wysiłku do późnych godzin noc-

nych, niejednokrotnie do godz.4.00. Po zakończeniu gry została

zrobiona fotografja Pana Marszałka w otoczeniu oficerów biorą-

cych udział w grze, oraz oficerów sztabu. Ten wysiłek włożony
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w/grę wojenną i zmęczenie było powodem, że Pan Marszałek zre-

   
gnował z prowadzenia w Moszczanicy drugiej gry wojenne j,mi-

mo, że materjał do niej był całkowicie przygotowany.

Pozatem meldowali się u Pana Marszałka w sprawach zwią-

 

zanych ze swym zakresem działania:

dn.l0.IX. szef sztabu głównego, gen.bryg.Gąsiorowski

* 12.

 

. wiceminister spraw wojsk.,gen.bryg.Kasprzycki

" 14.IX. szef Biura Inspekcyj, płk.dypl.Wartha

" 16.IX. Inspektor A

 

mji gen.dyw.Fabrycy i płk.dypl.

Glabisz

" 17.IX. I-szy oficer do zleceń,płk.dypl.Glabisz

" 18.IX. szef Gabinetu Min.Spraw Wojskowych,ppłk.dypl.

Sokołowski

m m m m m

 

" 29.IX. Minister Spraw Zagranicznych Beck

" 30.IX. p¥k.dypl.Wartha

"- 1.X. gen. bryg.Kasprzycki.

Zycie w Moszczenicy kształtowało się naogół dość regular-

nie wyjąwszy wypadki, gdy Pan Marszałek zajęty był intensywnie

sprawami par twowemi lub wojskoweni. 

 

Pan Marszałek polecił się budzić o godz.10.00., o ile

 

przedtem sam się nie obudził. Następnie pił w łóżku herbatę,sa-

mą lub z ciastkami wzgl.herbatnikami i ubierał się, poczem czy-

taż gazetę, przeważnie Express Poranny. W tym czasie oficer

służbowy lub płk.dypl.Strzelecki zdawał raport z wypadków zasz-

łych w ciągu nocy np.o przyjściu depeszy z Genewy.0 godz.12.00.

spożywał Pan Marszałek właściwe pierwsze śniadanie, składające

się z herbaty,bułek,szynki lub jajek. Następnie udawał się

Pan Marszałek na codzienny spacer do parku, który trwał mniej

więcej około 2 godzin. Po powrocie,około godz.14.00.spożywał
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Pan.Marszałek obiad w pokoju stołowym i zależnie od programu

pracy na dany dzień udawał się do gabinetu przy pokoju sypialnym

do pracy lub do gabinetu niebieskiego, gdzie często stawiał

swe ulubione pas janse.

0 godz.19. jadał Pan Marszałek kolację,poczem niejedno-

krotnie dopiero zaczynała się praca trwająca do późnej nocy.Zwy-

kle około godz.12.00.w nocy podawano Panu Marszałkowi ostatnią

herbatę. Około godz.3.00.nad ranem udawał się Pan Marszałek na

spoczynek.

Niezależnie od ustalonych godzin posiłków,t.j.0 godz.

10.00.,12.,14.i 19.- kazał sobie Pan Marszałek podawać bardzo

często herbatę. Dlatego też była przygotowana maszynka spirytu-

sowa "Emes" i inne przybory do gotowania i podawania herbaty.

Dziwnym zbiegiem "okoliczności atmosferycznych" pogoda

przed przyjazdem Pana Marszałka wręcz fatalna, ustaliła się po

przyjeździe i dopisywała wspaniale przez cały czas pobytu Pana

Marszałka w Moszczanicy, Poprzednio stałe deszcze utrudniały

w sposób niezwykły niektóre prace. Np.poprawianie ogrodzenia i

dojazdu, wkopywanie słupów dla przeprowadzenia przewodów elek-

trycznych należało niejednokrotnie przerywać.

Pobyt Pana Marszałka w Moszczanicy zelektryzował całą

okolicę. Korzystając z pięknej pogody tłumy ludzi z okolicy od-

bywały spacery do Moszczanicy w nadzieji ujrzenia Pana Marszał-

ka chociaż przez szpary żywopłotu. Zgłaszało się też wiele osób

i delegacyj, między innymi ks.arcybiskup Ropp, którego jednak

Pan Marszałek, zajęty właśnie prowadzeniem gry wojennej przyjąć

nie mógł. Z osób niewezwanych przyjął Pan Marszałek jedynie

kpt.Bajana i sierż.Pokrzywkę oraz płk.rez.Habsburga w dniu 1.Х.
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Po wyjeździe Pana Marszałka pogo are _ уже

kną wrześniową pogodę n no pogodą    

i mówiono, że Pan Marszałek wyjeżdżając, zabrał

Dnia 3.X. o godz.19.10.wyjechaz P   n Marszałek z

. Na dworcu zebrało się wiele

 

Moszczanicy na dworzec

przygodnej publicznoś oraz przedstawiciele miejscowych

 

wodą krakowskim. Pan Marszałek udał się za-

 

władz wraz z woj

 

raz do swego wagonu salonowego, prosząc ze sobą pp.Kępińskich,

przyczem córka pp.Kępińskich wręczyła Panu Marszałkowi kwiaty.

Rozmow wagonie salonowym utrzymana w bardzo serdecznym to-

 

nie trwała blisko godzinę. W ten sposób chciał Pan Marszałek

podziękować nie jako pp.Kępińskim za udzieloną Mu kesimteresow-

mie gościnę.

| Jeżeli chodzi o szczegóły, to poszczególne zdjęcia

| przedstawiają:

Zdjęcia na str. l.Widok ogólny dworu z frontu oraz widok ogólny
okolicy z parku w kierunku na Beskid Mały,

# " "_ 2. omówioną {ці scenę powitania Pana Marszałka,
oraz widok ogólny dworu,

п и " 3.scena z powitania Pana Marszałka,oraz widok
ogólny dworu,

** "n " 4.Pan Marszałek przed głównem wejściem do dworu
udaje się na spacer do parku.! ręku trzyma
swetr. Widok dworu z odwrotnej strony.

 

" 5.Zdjęcia podobne jak na poprzedniej stronie,
nieco z innego miejsca zdejmowane.

* * " 6.Pan Marszałek na spacerze w parku.Altana ze
stołem kamiennym w parku.

и и " 7.Рап Marszałek na spacerze w parku.Altana w parku
z kamienną ławeczką.

® a " 8.Pan Marszałek na spacerze w parku.Altana.

ee - " 9.Pan Marszałek na spacerze w parku.Fragment parku.

it- a " 10.Pan Marszatek na spacerze w parku.Pan Marsza¥ek
podczas spaceru przy malinach.

ll.Pan Marszałek zrywa maliny w parku.Pan Marszałek
na ławeczce w parku przy głównej alei wiodące j
przed dwór,

# m и

 

 



it
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12.Pan Marszałek w parku przy sośnie,która zacie-

kawiła Pana Marszałka,vide komentarz Lp.94.

13.Pan Marszałek w parku. Na horyzoncie widoczna

wieś Moszczanica.

" 14-22.Zdjęcia Pana Marszałka podczas spacerów w parku.

m

m

и

и

"37 i 38.Zdjęcia z uroczystości odsłonięcia tablieîlpa—

23.inętrze gabinetu ciemno-niebieskiego w którym
naJchÊtnlej i najczęściej przebywał Pan Mar-
szałek.

24.Pan Marszałek w gabinecie przy pokoju sypialnym.

25.Pan Marszałek w drugiej części pokoju sypial-
nego.Fragment pokoju sypialnego.

26.Pan Marszałek przy pracy w czasie gry wojennej
w Moszczanicy. Zdjęcie w gabinecie przy pokoju
sypialnym.

27.Fragment pokoju sypialnego.

28.Fragment pokoju sypialne go.

29.Pan Marszałek przy pracy w gabinecie przy poko-
ju sypialnym.Fragment gabinetu przy pokoju
sypialnym.

30.Pan Marszałek przy pracy w gabinecie przy poko-
gu sypialnym.Pokół storowy.lidoczny stôZ, przy
étçräm'Pan Marszałek jadał posiłki z wyjątkiem
піадаб.

31. Salon.

32.P.Minister Beck z małżonką,sekretarzem osobis-
tym, oraz grupą oficerów DZÉ.dypl-Strzelecki,
mjr.dypl.Szostak i kpt.dypl.Wojciechowski/.

33.Salon.

34.Grupa oficerów z kpt.Bajanem i sierż.Pokrzyw-
ką. Pan Marszałek z kpt.Bajanem i sierż.Pokrzyw-
ką, oraz grupą oficerów.

35.Pan Marszałek, oraz grupa oficerów /p¥k. dypl.
Strzelecki, kpt. Smolen, 8. p. pptk. dypl. Strugata
i mjr.Szostak/.

36.Pan Marszałek oraz grupa oficerów /ci sami co
na zdjęciu na stronie poprzedniej i kpt.Woj-
ciechowski i Lepecki/.

mia kowei na dworze w Moszczanicy w dniu 11 li-
stopada 1934.r.Zdjecia przed odstonieciem i po
odsioniqciu.Widoczny i czytelny tekst napisu.
Wykonane przez kgt. ypl.Smolenia,który był de-
legowany przez płk.dypl.Strzeleckiego na tę
uroczystość.

Zdjęcia zostały wykonane przez mjr.dypl.Wojciechowskiego,

fotografja Eksp.O0ddz.II.5.G. w Katowicach, sierż,Blasevaca.

Lepeckiego, oraz zdjęcia wnętrz i zdjęcia na str.35 i 36.przez
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Lp. Treść komentarza Zródło

auch,- Téiaifci'opääwiofié'äziääi'owä przez-płk.dypl.-
intrôligatora CNB. Gofaszewskiego,
częściowo przez W.i B. Zadrogni,
Warszawa,ul.Marjańska 4.

Ex libris wk egone do książek
wykonane przez artystę grafika
St.0.Chrostowskie go.

46.41 13. " 23. Felicja Wojcięka.leć Białi Orle,
nuty. Dedykacja:"Naczelnikowi Józe-
fowi Piłsudskiemu w dowód Îlâbo-
kiej czci i uwielbienia składa
autorka".

" " 24. Por.Jan Walter.Marsz Józef.Nuty.
Dedykacja: "Pierwszemu Marszałkowi
Polski Józefowi Piłsudskiemu poś-
więca w w dniu Imienin
Jego Walter por.kplm.3l.p.s.k.
Łódź 19 marca 1933."

44. # wo 20, Szymafiski:”dynogsis Iconographiae
opthalmicae. Dedykacja:
"Universitatis Vilnesis Restitoto-
ri et Protectori,Ejusdem Universi-
tatis Honoris Causa Doctori Josepho
Piłsudski Hoc Opus Ab Auctore
Dedicatur".

4.17 " " 27. Album Skautów Jodnych.Dedeacja:
"Najdostojniejszemu Protektorowi
Związku Harcerstwa Polskiego i
Międzynarodowego Zlotu Skautów
Wodnych Pierwszemu Marszałkowi
Polski Józefowi składa
w hożdzie Naczelnictwo Związku Har-
cerstwa Polskiego i Komenda Między-
narodoweîo Zlotu Skautów Wodnych
Garczyn I-15.VIII.1932."

46." 16. A. 3. Na biurku zawsze zarzuconem książ- płk.Dr.Woy-
kami teczkami i papierami trudno czyński
było utrzymać porządek /przekła-.
dać nie wolno było,przy sprzątaniu
zostawić wszystko tak jak było/ i
dlatego często Komendant irytował
się,nim znalazł jakiś papierek.
Tha.

£7.11 "_ и 6. Na tym słupku /w r:1934 na okrg- płk. dypl
głym stoliku w sali konferencyj- lartha
nej/ wstawiene=zwykłe choinkę ma
Beże-Nazodzenie,spec jalnie ubraną
dla Pana Marszałka i oświetloną
elektrycznemi świeczkami. .

Trejo не

Ram Tae ‘L'

 



 

  

   

    

 

      

  

    

    

  

  

 

    

  

  

 

  

   

  

  

  

   

48.5017. A. 8. Stor plastgczny dar imieninowy рак. дур].
W.I.G. 1930.7.

и| 49, 7 " * 9. Kinkiety przy stołaku z mapą wyko- -"-
nane przez firmę J.Puchalski w War-
szawie ‚ul.Marszatkowska 76.

56. # " 10. Otomana,na której przed kilku laty płk.dr.Woy-
Komendant lubił się wyciągnąć. czyński
W ostatnich czasach używał tylko
jako miejsca na książki do pracy
potrzebne.

Otomana kryta materjałem ła- pk. dypl.
dowskim w 1933. r. Wartha

MA. n "__ 11. Stolik,antyk zakupiony w firmie J. -"-
Czaja w Tarszawie,ul.Tarecka 11 i
przerobiony przez tę firmę według
pomys¥u mjr. Lepeckie go. Szoze gory
konstrukcyjne /oparcie dla née, zmia-
na podniesienia i kąta nachylenia
oparcia/ por.Fr.Kawali, wykonane4
przez Sam.Kol.Samoch.G. 1. S. Z.

52. # " 12. Serweta na stoliku olszowym z ma- -"-
terjału ładowskiego.

да, " " 13. Na piecu stojącym koło wieszaka -"-
wiedeńskiego kładł zwykle Pan Mar-
szałek maciejówkę i rękawiczki.

94. " " 14, DodatkowY głośnik do aparatu ra-
djowego ll-to lampoweg amerykańs-
klei superheterodyny Philco,który
stał w pokoju służbowym lekarza
przybocznego.

" " 15. Właściwie tylko lampa kwarcowa z płk.Dr.Woy-
ekranem do wytwarzania promieni czyliski
niebieskich.

Skrzynka metalowa z anemostatem, - płk.dypl.
kierujacym powietrze do Ęóry lar tha
wzdłuż ściany.Nakrycie skrzynki

| wykonane z jedwabnego nieprzepu-
szczalneîq materjału przez Kol.

 

Samoch. GISZ.

| 56.5" 18. " 29, Obraz zakupiony bezpośrednio od -"-
у autorki.

8751 19. " 33. Obraz"Marszałek pod Wilnem".Pan mjr. Le-
| Marszałek uważał obraz ten za pecki

"Śmieszny".Różne niedociągnięcia
tematyczne wprawiały go w dobry
humor.  



     

  

   

  

  

    

   

  

   

    

  

   

 

   

  

    

   

  

  

    

Obraz zakupiony we Lwowie na wy- .płk.dypl.

stawie obrażów Szyka. Hartha  

59, ы " Uwaga: Tapety dostarczone przez firmę -"-

Franaszek,badane przedtem w labo-

rator jum C.W.San.na zdrowotność

i dopuszczone do użytku na pod-

stawie atestu z tego badania.

60. # # 42. Lampa kulista dorobiona w r.1933. -"-

przez administrację gmachu GISZ.

por.Stachowicza.

61. 21. H. 5. M.B.Lepecki.Sybir bez przekleństw.

"Posłusznie przedkłada Panu Mar-

szałkowi autor".Warszawa,dnia

16.V.1934.r.

62. 22, " 19. Stanisław Więckowski.Juljan Apo-

stata,ąako administrator i prawo-
dawca. "Pierwszemu Marszałkowi Pols-
ki,Komendantowi Józefowi Piłsuds-
kiemu,Wielkiemu Wodzowi i Prawo-
dawcy Narodu Polskiego - ten
szkic prac prawodawczych ostatnie-
go cezara pogańskiego Rzymu składa
w hożdzie i czci naîeânej autor".

63, 23. " 23. Stanistaw Kozicki.B6j pod Lidg«
1 "Ukochanemu Komendantowi Jaśnie

Wielmożnemu Panu Marszałkowi Józe-
fowi Pitsudskiemu z wyrazami naj-
głębszej czci i oddania ofiaruje
Stanisław Kozicki płk. Warszawa
dnia 12.V1.1930.r.

64. * # 25. Gen.dyw.Rómmel.Moje walki z Bu-
diennym."Wodzowi Naczelnemu - Jego
żołnierz ofiarowuje tą pracę w do-
wód bezgranicznego oddania się
Juljusz Rómmel, gen. dyw. Inspektor
Armji, Iwów,16.1.1932.r.

65. # * 26. M.B.Lepecki.Podróż do EËiptu.
"Przedkładam posłusznie Komendan-
towi z prośbą o przeczytanie
MB.Lepecki kpt." Warszawa,dnia
20.Х11.1932.г.

i 66. # # 34. W.Kostek Biernacki.Straszny gość.
"Komendantowi J.Piłsudskiemu
zawsze oddany W.Kostek-Biernacki
płk.Brześć n/B. 13.V.1933.r.

67. 24, " 38. Gen.Camon. Condé et Turenne.
"A Monsieur le Marechal Pilsudski
respectueux hommage Gen.Camon",



  

Roman Soltyk.Relation des operations

de 1'Armge."Mojemu ukochanemu Komen-

dantowi Marszazkowi Polski w dniu Je-

go Imienin skromnä upominek ośmielam
się ofiarowaóć.Z.Choroszczaj. Paryż
19.1II.1931.r."

 

   

     

   

    

  

  

  

    

  

      

   

   
  

  

   

    

   

 

   

69. # " 46. Capitaine Reguert.Les Forces Morales.
"En Hommage de l'auteur Cap-ne

# Reguert".

70. # " 47. Dr.Teodor Seidler.Rozważania ustrojo-
we."Pierwszemu Marszałkowi. Rzplitej
Polskiej Józefowi Piłsudskiemu
Autor. 23.wrzesnia 1929.r."

71. 25. " 52. Dr. Stefan Truchim. Pierwsza baterja
haubic Leg.Pol."Pierwszemu Marszał-
kowi Polski Józefowi Piłsudskiemu
w najgłębszym hołdzie i żołnierskim
posłuchu ofiaruje Truchim Stefan
Warszawa 14.V.1934.r."

78. " " 53. W.Dembicz. Groza. S
"Komendancie Nasz! Groza jest echem

M czasow bolesnych,kiedy_ Polska ginera,
| bo zginęło dla Niej w Polakach ser-

ce,honor,madrosé,sumienie - i do-
piero Ty sercem Swojem, honorem Swoim,
madrogcia Swo ja, sumieniem Swojem,

$ całem życiem wskrzesiłeś nam 0j-
czyznę"! 3

Pierwszemu Marszałkowi Polski
Józefowi Piłsudskiemu w i
czci Marja i Zitold Dembiczowie.
Warszawa 19.III.1931.r.

Па, _" "_ 55. Charles S.Dewéy. Sprawozdanie za
ostatni kwartał 1927.r."/arsaw
April 12/29. To Marshal Joseph Pi¥-
sudski from Charles S.Dewey".

74. -" " 56. Stefan Ossowiecki. Świat mego ducha
i wizje przyszłości."Pierwszemu Mar-
szałkowi Józefowi Piłsudskiemu,0d-
nowicielowi Polski,który uratował
Polskę od Wschodu i uratuje ją od
Zachodu. Stefan Ossowiecki
14. 111.1933."

75. 26. " 60. Adam Przybylski.La Pologne en lutte
pour ses frontieres.
"Ukochanemu Komendantowi Marszażko-
wi Józefowi Piłsudskiemu,który
mieczem swym granice Polski wyrą-

| baX,książkę niniejszą światu o tych
| czynach opowiadającą,składa w po-

słusznym hożdzie tłumacz,
Paryż,lipiec 1929."

 

   
 



  

 

   

   

  

  

   

  

   

   

   

             

    

   

  

   

 

Stanisław Kazuro.Prof.Zubrewicz

i jego trzej wychowańcy: "Mar-
szałkowi Józefowi Piłsudskiemu
w _hotdzie autor".
19 8/IV.30.

17. * " 65. "Naczelnikowi Józefowi
Piłsudskiemu od redaktora Wici.
15 sierpnia 1919.B.Kułakowski".

78. 27. " 73. Kom.lek.Rady Nauk.Wychowania
Fiz.Zewody narciarskie. Nadruk.
"Swemu Przewodniczącemu, Twórcy
organlzacłl Wychowania fizycz-
nego w Polsce, Pierwszemu Mar-
szałkowi Polski Józefowi Pi-
sudskiemu z wyrazami hożdu skła-
da tę pracę Rada Naukowa Wycho-
wania Fizycznego".

79. " " 74, Peterfalvi Molnar Dezso.Limanowa.
"A Son Excellense le Marechal
Pilsudski eminent homme d'Etat
de la nation - soeur polonaise
et illustre soldat, vainqueur des
Russes, en souvenir de la belle
victoire hongroise remporté
& Limanowa les 8 à ll decembre
1914 avec l'aide des legionaires
polonais hommage respectueux de
l'Auteur. Budapest,le 7 mars
1933 le général de division
Didier Molnar de Peterfalva".

Książka dostarczona przez głk.dypl.
płk.Alfa Tarczyńskiego. labisz

89, 28. * 78. Dr.Bainbridge. Zagadnienie raka.
"To First Marshall of Poland
J.Pilsudski with the sincere
admiration of the author.
Wn Seaman Baindridge.Warsaw
June 1929."

81 "_ * 79. Joseph Pilsudski.L'annge 1920.
"Ukochanemu Komendantowi Marszał-

| kowi Józefowi Piłsudskiemu Zwy-
| cięscy w roku 1920 i Autorowi

"Roku 1920" w oddaniu i hożdzie
wiern} żołnierz i wierny tłu-
macz Józef Andrzej Teslat mjr.
Paryż ll listopada 1929."

да. _" * 86. Adam Piasecki. Tezy konstytu-
cyjne. "Od autora".

 

  



  

    

 

  

   

   

  

 

  

 

   

  

      

   

   

 

     

  

  

   

 

    

 

   

  

.Eil.SkarŻyńskix2577O km.Fo—
nad Afryką."Panu Pierwszemu Mar-
szałkowi Polski jako raport z
raidu ośmielam si złożyć
Skarżyński kpt. 17.XII.1981.r."

84. 29, ® 90. Gen.Faury.Une documentation
nouvelle sur la campagne polono-
russe de 1920. 2
"Au vainquer de la Bataile de
Vistule, à Monsieur le Maréchal
Pirsudski hommage respecteuex .
de l'auteur. Coblence le 23 Juin
1929 Faury".

85. # и 93. W.Spałek.Wojna ros.-japońska.
"Jaśnie Wielmożnemu Panu I Mar-
szałkowi Polski Józefowi Pi-,
sudskiemu w hożdzie Spałek major
13.X.1986.r."

86. 30. " 105. A.0. Zagadnienie doskonalenia
kadry zawodowej wo jska.Nadruk
litografowany: §

$ "W dowód szczerego żołnierskiego
grzywiązania i głębokiej czci
la swego Wodza l-go Marszałka

Polski Józefa Piłsudskiego
A.Osinski gen."

8, " " 109. Zdzisław Ludkiewicz. Polski pro-
gram agrarny a emigracja.
Czcigodnemu Panu Józefowi Pi%-
sudskiemu,Pierwszemu Marszałko-
wi Polski przesyła te uwagi
autor z prośbą o przeczytanie
ostatniej stronicy.
Z.ludkiewicz 13.VIII.1929.

88, 31. D. 119. Korpus Ochrony Pogranicza w
7 rocznicę objęcia służby.
"Panu Marszałkowi Polski Józe-
fowi Piłsudskiemu,Ministrowi
Spraw Wojskowych w hołdzie

? w imieniu żołnierzy Korpusu |
Ochrony Pogranicza Kruszewski
gen.bryg."

69. 32. " 123. Benedykt Krzgwiec.Jak należy
traktować w Polsce sprawę Ma-
rynarki Wojennej.
"Najukochańszemu Wodzowi Narodu
- Panu Marszałkowi Józefowi Pi¥-
sudskiemu pozwoli sobie swą
skromną pracę w hokdzię złożyć
autor, Narszawa 31.V11.1929."
  

 



Książka ściągnięta przez płk. płk.dypl.

dypl.Glabisza wraz z innemi Glabisz

książkami i wykładami mjra.dypl.

Piaseckiego w czasie,gdy Pan

Marszałek namgślał się,czy mia-
nować mjr.dypl.Piaseckiego wi-
ceministrem komunikacji.

Inne pracę i wykłady Pan Mar-
szałek zwrócił, książkę niniej-
szą zatrzymał.

Bibularz,wykonany staraniem kie- płk.dypl.
rownika kancelarji Biura Inspek- Wartha
cyj GISZ.kot.Skrzywanka przez
firmę Kuliński w Warszawie,ul.
Oboźna 12. Sztanca oznak Mar-
szażkowskich znajduje się w kan-
celarji Biura Inspekcyj GISZ.

Aparat sieci automatïcznej Bel- mjr.Le-
wederskie j‚,Zaczacy GISZ.z Bel- pecki
wederem, mieszkaniami prywatne-
mi adjutantów,żandarmami i ad-
ministracją Belwederu. Używany
był -od -czasu-do czasu do rozmów
z Belwederem.

Aparat t.zw.domofon,łączący ga- por. Sta-
binet z mieszkaniem płk.dr. chowicz
Woyczyńskie go.

Gałązka sosny z szyszką przy- mjr.Le-
wieziona z Moszczanicy przez pecki
mjr.Lepeckiego na rozkaz Panaur ( 13
Marszałka,aby dowiedzieć się
co to za odmiana.

Wyjaśnienie co do gatunku daż
p.Kobenda z Ogrodu Botanicz- Wertha
nego Uniwersytetu darszawskie-
go i na tej podstawie została
sporządzona kartka.

łodygi przywiezione przez Pana
Marszałka osobiście z Drus-
kiennik.

Fotografja ofiarowana Panu njr.le-
Marszałkowi w r.1934.przez pecki
p.Zofje Kadenacowa.

Fotomontaż zaprojektowany przez płk.dypl.
płk.dypl.Wartha i wykonang Hartha

Tksp.przez sierż.Blasevaca z Б
O.II.w Katowicach.
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Treść komentarza Zrédro

 

Pan Marszałek powiedział do mjr.

Iepeckiego "popatrzcie jak tu

dziarsko wyglądam".

Jerzy Remer.Wilno.Dedykacja druko-

wana: - S

"Najdostojniejszemu Panu Pierwsze-

mu Marszałkowi Polski Józefowi

w rocznicę dnia dzie-

wiątego października w którym

wypełniła się Jego wola oddania

Wilna Ojczyźnie pierwszy egzem-

plarz książki o mieście Marszałka

składają z czcią w hokdzie autor

i wydawca." :

na czwartej stronie skolei

nadruk: "Pierwszemu Marszałkowi

Polski Józefowi Piłsudskiemu w

15-ta rocznicę odzyskania Wilna".

J.Conrad. Lord Jim.

"Pierwszemu Marszałkowi Polski

Józefowi Piłsudskiemu najuko-

chańszemu Komendantowi pozwala

sobie ofiarować z najgłębszą

czcią tłumaczka grudzień 1934."

W 7.1933 zamierzał Pan Marszałek płk.dypl.

wyjechać z Warszawy gdzieś,gdzie Glabisz

klimat byłby łagodnie jszy,np..

do t.zw.Kaszubskie SzwaâcarJl.
Po badaniach jednak płk.dypl.Gla-
bisza okazało się,że klimat
w tych stronach nie jest wcale
Zagodniejszy‚,zimne wiatry, wilgot-
no,wobec czego Pan Marszałek
zaniechał tego zamiaru.

Stąd znalazła się ta książka
wśród książek Pana Marszałka.

Szyszka oddzielna, jest to szysz- mjr.le-
ka przywieziona przez mgr.Ie— pecki
neckieÊo w_r.1933 z Tun i/z gór
Tunkiskie Biełki/ z Burjato-
Mongolji /Sybir/ z miejsca ze-
słania Pana Marszałka.

 

   

 

  

Prospekty przyniesiene przez mjr.Lepecki

Marszał  



    

  
104. 44.

&

106. 45.

106. "®

| "

1078.45,

X)

108."

109. "

110. 46.

 

 

   Związek Leg.Polskich we Francji.

"Komendantowi".Ukochanemu Komendan-

towi Wodzowi,Pierwszemu Marszałkowi

Polski - Józefowi Piłsudskiemu,1le-

gjoniści zrzeszeni w Związku Legjo-

nistów Polskich we Francji - ofia-

rowując niniejszą książk%,ślubuąą,
że jak przed dwudziestu laty tak i
dziś są zawsze gotowi oddać swe ży-
cie i mienie dla dobra Polski,na
każdy rozkaz Wodza Narodu.Paryż
dnia 5 sierpnia 1934."Następują
podpisy:0skar Biderman,Bores Zygmunt
Piastowicz, A. Rydzyiiski , Crunwald Gu-
staw, R. Skibiniski, A. Marcinkiewicz,
oraz siedem podpisow nieczytelnych.
Pieczęć Związek Legjonistôw Pols-
kich we Francji Zarząd Główny.

 

Sławoj Składkowski.Benjaminów.
"Panu Marszałkowi Piłsudskiemu
posłusznie ofiaruje Składkowski
gen. bryg. 13. X11.1934."

Conrad. Zwyciestwo. -
"Pierwszęmu Marszałkowi Polski Jó-
zefowi Piłsudskiemu pozwala sobie
ofiarować w najgłębszym hołdzie
tYumaczka,grudzień 1924."

 

Przywiezione w r.1935 przez lite- -mjr.le-
rata Jantę ?ołcęyńskiege z Śacha- pecki

Podstawka/bombbnierka/krysz- Pani Marszał-
tałowa darowana p.Jagódce кота,
przez p.Maliszewską na
imieniny,

Hetman UnouKIeWez cyz krewnym ==
rodziny Piksudskich.Stąd wize-
runek.

K.Sosnowski.Przewodnik po Beski-
dach. "Najdostojnie jszemu Panu
Marszałkowi Józefowi Piłsudskie-
mu z okazji lego pobytu w żywiec-
kich górach składają tę książkę
z wyrazami głębokiej czci autor
i wydawca.W Krakowie,dn.24.IX.34."

 

Biurko używane przez płk.Dr.Woy- płk.dypl.
czyńskiego. Wartha
  



   

113.

A

115.

46.

116.

117.

118.

119.

120.

124.

   

53.

54.

Lustro i stolik pod lustrem na

 

 

 

 

dwu nogach - antyki.

10. Dwa kinkiety posrebrzane,nie rurki -"-

neonowe.

11. Portret Wandzi Piłsudskiej mjr.

jako dziecka, Lepecki

Portret robiony przez Gra- Pani Marszat-

bowskiego w Sulejowku. kowa.

15. Lambrekin nad drzwiami z materja- -"-

Yu ładowskiego.

7. Właściwie adapter gramofonowy do -"-

aparatu radjowego Philco.

4. Rama czysto srebrna, wykonana przez -"-
firmę Gontarczyk, ul.Mi odowa
Mul +

SG sporządzona z rozkazu Pana mjr. Le-
Iuarbzakka do Jego mtoprale któ- pecki
rą z dedykacją miał ofiarować
okrętowi "Romania" na którym odbył
podróż zRumunlldo Zgipłu i z po-
wrotem, Później Pan Marszałek te-
go zamiaru zaniechał.

C. 4. Album ofiarował Panu Marszałkowi płk.dypl.
kapelmistrz 36.p.p.mjr.Lidzki rtha
Sledziński.

# 5. Płyty zakupione w firmie Rudzki. -"-

А. 5. Biurko mjr.Miładowskiego. mjr. Le-
pecki.

# 6. Wykonany przez nieistniejącą już płk.dypl.
dziś firmę Łojko. Tartha.

" 14. Stary stolik Pana Marszałka,który "-
dam-11°] używał tego stolika.

" 17. Dar imieninowy - ofiarodawca #
nieznany.

" 21. Obraz przedstawia Pana Marszałka -"-
premjerami vomvjownml nie z "Szop-
kl"lgnlony przez
w 34



  

    

    

   

  

  

   

 

  

  

  

   

   

 

      

  

    

   

    

     

   

 

25. $ i. Wykonane dla albumu ze Swięta Ka- płk.dypl.

22 walerłi w Krakowie przez St.0. dart ha
à Chrostowskiego.

126. * * 23. Ofiarowany przez autora p.Kuryat- mjr.le-
to z Katowic. pecki

127. S5. B. - W szafię z lekarstwani były bu- płk.dypl.
teleézki likieru,oraz ta urzgki Wartha
i półmiseczki,na których ukła-

dano święcone, które corocznie
na Wielkanoc podawano Panu Mar-
szałkowi w sali konferencyjnej
na specjalnym stoliku.Swięcone
wykonywane było przez firmę cu-
kiermiczą Zaleskiego we Iwowie
z marcepanu i cukru.

Przed święconem,w niedzielę
Ęęlmową stawiano palemki wileńs-
ie na dużym stole w sali kon-

ferencyjnej względnie na małym
podręcznym w gabinecie.

t
n

Lekarstwa: Przepisał:

128. 55. B. 2. Nr.lek.21526/31.0.W.San. 13. XI. 1931r.
Calcium Diuretin 0.5 płk.dr.Woy-
Adalini 0.25 czyński
Papaverini 0.01

129. " " 8.. .Nr.lek,14849/85.0.W.8an.
Coffeini natriobenzoići 0.25 4.IV.1935r.
Theobromini puri 0.20 pik. dr. Noy-
Magnesium perhydrol 0.20 czyüski

190, " _" 5. Np-lek,. 3968/35. 18,111, 35г.
Zaleski Puławska 8. płk. dr . Woy-
Carbo animal. 7.0  czyński,re-
Natr.bicarb. 3.0  cepta wydana
Bism.subnitr. 1.0 na imię
Oleum Menthae kpt.Lepec-
piperitae gtt. II. kiego.

181. _* " 14. Nr.lek,5069/33. Suke. G. Anca 6, IV. 1935.
Trae Nuc. Vominarum 5.0  płk.dr.Woy-
" aurantiorum comp. 25.0 ezyiski

138. " "_ 23, Nr.lek.1366/34.Zalewski 12. 11,1934.
Extr.colocynthidis 1.0 pik. dr. Noy-

"__ Jalapae 0.5  czyński
Podophylini 0.25

s,



 

  

 

195. # -и

134. бе, *

|

135 ; m it

136. m #

и 19%. -" *

138, и .»

1, 139, 57. B.

V

140. 58. A.

AML,. m и

142. it #

   

24.

49,

50.

Zxtr. Taracaxaci 0.2

Oleum Menthae pip. 0.5

Nz. lek. 4255/32. C. I. San.

uamvhorae monobromatae 2.0

Chinini bromati 2.0

Chlorali hydrati 4.0

Nr. lek. 5067/38. Suke . G. Anca

u11“1un diuretin %
Coffeini 0.05

Nr. lek. 16251/29. Szk. Pach. San,
Cryogenini 0. 25
Duotali 0.2
Diuretini 0,
Phenolphtaleini 0. 08

Nz, lek. 16195/29. Szk. Pach. San.
Chinidini
Duotali aa 0.2

Nr. lek. 4251/32, C. W. San.
Jod Calcium Diuretin 0.3
Coffeini natriobenzoici 0.05

Nr. lek. 7920/31. C.. San.
Camphorae tritae 0.1
Torpini hydr. 0.2
Natrii benzoici 0.3

Szafa zawierała bibljotekę mjr
Ьеврск1еро, zabrang po śmier- -

ci Pana Marszałka.

Ternometr cęehowang przez
Urząd Miar i Wag, dostarczony
przez firmę Gerlach.

Wraściwie płyta korkowa przed
wanną.

Dywanlk gumowy i podłoga gumowa
firmy Sanok.

Ргдері вай:

29.17.1932.
pik. dr. Noy-
czyński

1933. r. brak
recepty,

przepisane
z notatki
na pudeżku.

27. IX. 1929.
płk.dr. È

ki

26.11.1989.
pik.dr.
k.oyczyüë

29. II. 1932.
płk dr.

 

10, IV. 1931.
płk.dr. ,
Woyczyńs-

ki. es

mjr. Le-
pecki

płk.dypl.
Wartha



    

   

 

  

   

   

  

   

  

  

   

   

    

 

  

Piecyk trojgrze jnikowy, firmy

Siemens Nowy Swiat 30.

144. 59. " 14,16 Podstawki ścienne pod mydło i -"-

szklanki.

145. * " 17. Termometr firmy Gerlach -"-

| 146. * " 18. (Oprawa chromo-niklowana «".

147. 60, * 1. Zbiornik do spuszezania wody -"-

cichochodny.

148, # # 3. Właściwie wanienka do mycia -"-

nóg z białej blachy cynkowej.

149, # # 6. Tłaściwie poduszka gumowa.Po- =",

duszka i pod¥oga firmy Sanok.

150. " # 7.  Umywalnia fajansowa. -"-

1 с
л

1. ^ # 8. Półeczka z galeryjką chromo- -"-

niklowana.

152. ® " Uwagazścizny wyłożone płytami -"-
glażury.

- - - обо - - -

Komentarz zestawił kpt.dypl.Smoleń Bogusław.

Na ewentualne późniejsze uzupełnienia, sporzą-

dzona kieszonka na okładce komentarza.

   

  

   

   

Za zgodność:

 
spekcyj GISZ.

W/Strze lecki/prk.dypl. 


